30
31
32
34

40
41

42
43
44
45
46
47

48

Zuppe - Suppe

Zuppa die Pomodoro ™ '* Tomatensuppe 7,00 €
Tortellini in Brodo >+ ™™ " Tortellini in kraftiger Rindfleischsuppe 8,50 €
Minestrone ® Suppe mit erlesenem Gemuse 8,00 €
Pilze die die Welt bedeuten 10,50 €

herzhafte Waldpilze in einer cremigen Sahnesauce mit Grattons

Antipasti - Vorspeisen

Antipasti il Pomodoro >3 '**' gemischter Vorspeisenteller 16,90 €
Formaggio Pastore gegrillter Ziegenkase auf Tomatenspiegel, 14,50 €
Parmaschinken, Rucola und Honig

Prosciutto di Parma e Melone >¢ 12,50 €
Parmaschinken mit Cantaloupe-Melone

Carpaccio Cipriani 14,50 €
Rindfleischscheiben mit Rucola und Parmesancarpaccio

Vitello Tonnato > 14,50 €
hauchdiinnes Kalbsfilet in einer wiirzigen Thunfischsauce

Verdure alla Griglia 12,00 €
gemischter Teller mit gegrilltem Gemise und Krautern

Carpaccio di Salmone * 15,50 €
Carpaccio vom Lachsfilet mit frischen Krautern, Zwiebeln und Kapern
Mozzarella alla Griglia> " 12,50 €
gegrillter Mozzarella mit Parmaschinken auf Rucola und Balsamicocreme
TAGLIERE DI SALUMI "> 8 18,50 €

verschiedene Salamisorten, Parmaschinken, Kdse aus Schafs- und
Kuhmilch, calabresische Oliven und franzdsische Butter
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126

127

128

129

70
71
72
73
74
75
76

82

Lasagne & Gratin - Lasagne und Gratons

Lasagne al Forno *>7

Schichtnudelauflauf mit Fleischsauce, Schinken und Mozzarella

Gratin Schiller
knackiger Broccoli und angebratene Hahnchenbruststreifen

auf ofenfrischem Kartoffelauflauf, fein gratiniert mit Mozzarella

Gratin Goethe

knackiger Broccoli und Lachs auf ofenfrischem Kartoffelauflauf,

fein gratiniert mit Mozzarella

Penne al Forno

gebackene Nudeln mit Erbsen, Schinken, Champignons
gratiniert mit Fior di Latte Mozzarella

Tortellini al Forno

gebackene Tortellini, gefiillt mit Hackfleisch (Bolognese),
gratiniert mit Fior di Latte Mozzarella

Insalate - Salate

Insalate Schiller " ®frische Putenbruststreifen auf einer
Salatkomposition mit Caesar-Dressing

Insalata di Rucola

Rucolasalat mit Tomaten, Zwiebeln und Parmesan-Carpaccio
Caprese

Bliffel-Mozzarella mit Tomaten und Basilikum

Insalata mista di Stagione

gemischter Salat der Saison

Insalata di Pomodori

Tomatensalat mit roten Zwiebeln

Insalata Nostromo ®*'Salat der Saison mit Thunfisch, Oliven,
aromatisierte gerdstete Grattons, Ei und Tropea Zwiebeln
Insalata Chef > % '® Salat der Saison mit Kochschinken,
Mozzarella, Artischocken, Oliven, Ei und Grattons

Insalata di Mare

Meeresfriichtesalat mit Sellerie und Zitrone

13,50 €

14,00 €

14,00 €

15,00 €

15,00 €

12,50 €

10,00 €

11,50 €

7,50 €

7,50 €

12,50 €

12,50 €

14,50 €




80

81

85
86

88

90
91
92
93
94
95

96
97

98
929

100
101

Per i nostri Piccolini - Fiir unsere Kleinen

Pizza Paperino >> %™ nach Wunsch 7,00 €
mit Salami oder Schinken
Micky Maus ™ 7,00 €
Spaghetti mit leckerer Fleischsauce

Bruschetta
Bruschetta Nordica 9,00 €
mit Mozzarella, Rucola und gerauchertem Lachs
Bruschetta Gorgonzola 7,50 €
mit Rucola, Cherry-Tomaten, Gorgonzola
Bruschetta Caprese 7,00 €

mit frischen Tomaten und Mozzarella

Le nostre Pizze con Mozzarella - Il Gusto Italiano
Wir empfehlen Pizza mit Mozzarella - so schmeckt Italien

Margherita™ °* Tomatensolie, Mozzarella, Basilikum 9,00 €
Napoletana™ '®* TomatensolRe, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oregano 11,50 €
Funghi™ " TomatensofRe, Mozzarella, Champignons 10,00 €
Prosciutto > ®'>"® TomatensoRe, Mozzarella, Schinken 10,00 €
Hawaii> % >'®* TomatensolRe, Mozzarella, Schinken, Ananas 11,50 €
Amalfi® ™% TomatensoRe, Mozzarella, Thunfisch, 13,50 €
Artischocken, Oliven, Cherrytomaten

Prosciutto e Funghi*® ™ Tomatensolie, Mozzarella, 11,50 €
Schinken, Champignons

Capriciosa>® ™" TomatensolRe, Mozzarella, 13,00 €

Champignons, Schinken, Artischocken, Oliven
Rio Mare ™' Tomatensolle, Mozzarella, Thunfisch, rote Zwiebeln 12,00 €

Diavolo>> ™" Tomatensolle, Mozzarella, 12,00 €
scharfe Salami (Spianata Calabrese)
Milano > ™>'®* Tomatensolie, Mozzarella, Salami 10,00 €

Parma>®™'®Tomatensolle, Mozzarella, Parmaschinken 13,50 €
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103
104
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114
115

36
37
50
51

52
54

55

56

Gustosa>®Tomatensolie, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola,
Parmesan, Cherrytomaten

Verde Mare ™ '®* Tomatensolie, Mozzarella, Meeresfriichte
Gran Padana>® ™" TomatensoRRe, Mozzarella, Rucola, Parmesan,
Cherrytomaten

Le 4 Stagioni>> %™ Tomatensole, Mozzarella, Salami, Schinken,
Artischocken, Champignons

Parmigiana™ " TomatensoRe, Mozzarella, Aubergine, Parmesan
Quattro Formaggi "> '® Mozzarella, Gorgonzola,

Parmesan, Scamorza-Kase

Vegetariana>'® Tomatensolle, Mozzarella,

gegrilltes Gemuse, Knoblauch

Calzone Classico>> %> Tomatensolie, Mozzarella,

Schinken, Salami, Pilze

Norvegese ™ ' Tomatensofe, Mozzarella, Rucola, gerducherter Lachs
Braccio di Ferro ™'+ "® Tomatensol3e, Mozzarella, Spinat, Knoblauch, Ei

Pomodoro >+ "® Tomatensolie, Mozzarella, Garnelen, Knoblauch
Campana ' '® TomatensolRe, Mozzarella, Cherry-Tomaten,
ein ganzer Biiffelmozzarella, Basilikum

Le Pasta del Nostro Chef — Pasta vom Chef empfohlen

Penne all’arrabbiata™ ® Rohrennudeln in Tomatensauce,
mit Basilikum und Cherrytomaten, leicht scharf
Spaghetti Amatriciana®>*’

Spaghetti in Tomaensauce mit Speck, roten Zwiebeln und Pecorino

Spaghetti del Pescatore >+’

Spaghetti mit Garnelen, Cherrytomaten in WeiRweinsauce
Spaghetti Pomodoro e Basilico ™ ® mit Tomatensauce, Basilikum
Spaghetti alla Bolognese ™ ™ "® mit Fleischsauce

Spaghetti all Aglio Olio e Peperoncino

mit Ol und Knoblauch

Spaghetti Carbonara® ™'

mit Sahnesauce, Speck und Ei

Spaghetti Don Giovanni

mit Champignons, Spinat und Filetstreifen

16,00 €

15,00 €
12,00 €

12,50 €

10,50 €
12,00 €

12,50 €
12,00 €

14,00 €
11,50 €

15,50 €
14,50 €

10,50 €
13,00 €

13,50 €

10,00 €
12,50 €
10,50 €

12,50 €

14,50 €
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203

Pennette Rigate 4 Formaggi ™ 11,00 €
mit Sauce aus 4 Kasesorten

Pennette Rigate Corte D Assisi>® %™ 14,00 €
Rohrnudeln, Rinderfiletstreifen mit leichter Scharfe in Tomatensauce
Gnocchi al gorgonzola> ™™ 11,00 €
Kartoffelnudeln in Gorgonzolasauce

Pennette del Ortolano vegan™ 11,50 €
mit Zucchini, Aubergine, Paprika und frischer Tomatensauce

Gnocchi Pomodoro ™ 11,00 €
mit Tomaten, Basilikum und Parmesan

Tortelloni Prosciutto e Panna % ™' 11,50 €
mit Schinken und Sahnesauce

Tagliatelle Mare e Monti ™'+ 19> 14,50 €
mit Lachs, Garnelen und Champignons in Tomaten-Sahnesauce

Tagliatelle Montanara > ™' 13,00 €
mit Champignons, Schinken, und Erbsen in Tomaten-Sahnesauce

Tagliatelle Gorgonzola e Spinaci ™ " 12,00 €
mit Gorgonzola und Spinat

Tagliolini Montealto ™'+ 13,50 €

Dinnbandnudeln mit Steinpilzen, Speck, Rucola, und Cherrytomaten

in Tomaten-Sahnesauce

Tagliatelle del Capo > ™'+ 14,00 €
Bandnudeln mit Lachs, und Cherrytomaten in Tomaten-Sahnesauce
Tagliatelle Agnello 15,50 €
Bandnudeln mit Lammfleischspitzen und Paprika in frischer Tomatensauce
Tagliolini dolce verde 14,50 €
mit Garnelen, Gorgonzola, und rosa Pfeffer in Sahnesauce

Le specialita del - Spezialititen

Gnocchi Piemontesi 14,00 €
Kartoffelnudel mit Steinpilzen, Artischocken und frischem Mozzarella
Penne Prato Verde 12,50 €
Maccheroni mit frischer Basilikumsauce, Rucola und frischem Mozzarella
Tagliolini al Tartufo 22,50 €
Dinnbandnudeln mit frischen Triiffeln und Parmesancream

Spaghetti di Mare 14,50 €

Spaghetti mit Doraden-Streifen, Cherry-Tomaten und Basilikum-Pesto




174
175
176
180

181
182

Carne - Fleischgerichte

Scaloppina ai Porcini '™

Schweinemedaillon mit Steinpilzen

Scaoppina Pizzaiola® Schweinemedaillon mit Oliven und
Kapern in wirziger Tomatensauce

Saltimbocca alla Roma *° Schweinemedaillon mit Parmaschinken
und Salbei in WeiRweinsauce

Cotoletta alla Milanese

Schnitzel Wiener Art dazu Pommes frites

Bistecca alla griglia "® gegrilltes Rumpsteak (250g)
Bistecca funghi "

Rumpsteak (250g) mit Champignons in cremiger Sahnesauce
Filetto Pocini "

Rinderfilet ca. 250 g mit Steinpilzen und Parmesanscheibe
Filetto al Gorgonzola

Rinderfilet ca. 250 g mit Gorgonzolasauce

Filetto Pepe verde ™

Rinderfilet mit griinem Pfeffer in cremiger Sauce

Tagliata di Manzo Rucola e Parmigiano
Rumpsteakstreifen auf Rucola, Parmesan, Cherrytomaten
Costolette D’Agnello alla Scottadito °

Lammkotelett vom Grill

Filetto di Manzo alla griglia

argentinisches Rinderfilet vom Grill, ca. 250 g

Alle unsere Fleischgerichte servieren wir mit Kartoffeln und Spinat.

23,50 €

22,50 €

24,00 €

14,50 €

29,00 €
30,00 €

37,00 €

37,00 €

37,00 €

29,00 €

31,00 €

33,50 €




Pesce - Fischgerichte

160 Gamberoni alla griglia ™ 29,50 €

161
162

163

171

172

5 Riesengarnelen im ganzen gegrillt, mit Spinat und Salat

Salmone alla griglia * 25,50 €
gegrilltes Lachsfilet mit Krautern

Orata alla griglia Royal * 23,50 €
gegrilltes Doradenfilet mit Spinat und Kartoffeln

La Paloma 27,50 €
Lachsfilet mit Safransauce und rotem Pfeffer

Alle unsere Fischgerichte servieren wir mit Kartoffeln und Spinat.
Weitere Fischgerichte erfragen Sie bitte beim Personal.

Burger Special

Hamburger Americano 220g '+ 17,50 €
hausgemachter Hamburger mit 220g Rindfleisch, Eisbergsalat,
Tomatenscheiben, Cheddar, Mayonnaise, Ketchup

und dazu Pommes frites

Hamburger Agrodolce 220g 17,50 €
hausgemachter Hamburger mit 220g Rindfleisch, Eisbergsalat,

knusprigem Bacon, Cheddar, karamellisierte Zwiebeln, Tomaten

und dazu Pommes frites




Dessert

120 Tiramisu Classico al Caffé '+ 7,50 €
121 Panna Cotta ® 6,50 €
123 Triiffeleis 7,00 €
124 Cassatasiciliana 8,50 €

Formaggi - Kaseplatte

109 Gorgonzola® 7,50 €
Gorgonzolakadse mit Walniissen

116  Grana Padano ' 8,00 €
Parmesan 24 Monate gereift mit Honig

117 Formaggi misti ° 11,50 €

gemischte Kaseplatte mit Honig und Walnissen

Sehr gern erstellen wir fiir Sie individuelle Angebot oder laden Sie zu exklusiven
Veranstaltungen in unserem Restaurant ein.

Bei Interesse sprechen Sie mit unserem Servicepersonal.
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260
261
263
265

Alkoholfreie Getrianke

Schweppes Bitter Lemon 0,21 3,50 €
Schweppes Tonic Water 0,21 3,50 €
Schweppes Ginger Ale ™ 0,2 | 3,50 €
Orangina Classic Flasche
Orangina Red Orange Flasche
Fruchtsifte
Granini Orange 0,2 | 3,00 €
Granini Banane * 0,2 | 3,00 €
Granini Kirsche* 0,2 | 3,00 €
Granini Apfel® 0,2 | 3,00 €
Granini Rhabarber? 0,21 3,00 €
Granini KiBa® 0,2 | 3,00 €
Saftschorle
Apfelsaftschorle’ 0,21 3,00 €
Rhabarberschorle 0,21 3,00 €
Kirschsaftschorle? 0,21 3,00 €
Orangensaftschorle?® 0,21 3,00 €

Krombachers FaBbrause

Zitrone
Holunder
Rhabarber

Offene Weine
Vini bianchi - WeiBweine

Pinot Grigio "»3 trocken, fruchtig, leicht

Chardonnay” >3 halbtrocken, fruchtig, leicht
Frizzantino ">+ (Emilia Romagna) lieblich, harmonisch
Rosé" >3

Weilweinschorle Bianco "3

Lugana (fruchtig, leicht)" >3

Vini rossi - Rotweine

Merlot "3 leicht, harmonisch

Lambrusco Reggiano " >3 lieblich

Primitivo di manduria >° trocken, herb, vollmundig
Chianti" >3 trocken, herb

0,4 |
0,4 |
0,4 |
0,251
0,251

0,4 |
0,4 1
0,4 |
0,4 |
0,4 |
0,4 1

0,4 |
0,4 |
0,4 |
0,4 |

0,331
0,331
0,331

0,21
0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,2 |

0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,2 |

5,60 €
5,60 €
5,60 €

3,50 €
3,50 €

5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €

5,30 €
5,30 €
5,30 €
5,30 €

3,60 €
3,60 €
3,60 €

6,50 €
6,50 €
5,90 €
6,50 €
5,60 €
8,50 €

7,00 €
6,00 €
8,50 €
7,50 €

Je nach Jahreszeit haben wir auch andere Weine am Lager. Bitte Fragen Sie das

Personal und lassen Sie sich beraten.
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Aperitivi - Aperitiv

Rum-Cola mit Havanna Rum

Crodino alkoholfreier Aperitifmit Orangenschnitz
Negroni

Wodka-Lemon

Gin Tonic

Sarti Rosa Spritz

Martini Bianco/Rosso/Extra Dry

Spritz 3 Aperol mit Prosecco und Soda

Lillet mit Schweppes und Russina Wild Berry
Campari Soda’

Campari Orange?

Hugo

Prosecco D.O.C.

Sarti Rosa mit Tonic und Zitrone

Alkoholfreie Getranke

S. Pellegrino Medium frizzante 0,25 | 3,00 €
Acqua Panna Naturale still 0,25 | 3,00 €
Spezi>>>" Flasche
Coca Cola 3> ™ Flasche
Coca Cola light Flasche
Coca Cola Zero Flasche
Fanta >3 Flasche
Sprite 3> Flasche

Destillati - Spirituosen

Ramazotti

Rum Zacappa 23 Anos
Grappa della Casa
Baileys Irish Cream
Vecchia Romagna Ris.
Hennessy Cognac

Vodka Absolut

Fernet

Averna

Amaro Disaronno
Limoncello

Jack Daniel

Sambuca Molinari
Oban Scotch Whiskey

4l
4cl
4l
4 cl
4 cl
4 cl
4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

0,4 |
0,4 1
0,4 1
0,41
0,4 1
0,4 1
0,4 |
0,4 |
0,4 1
0,4 |
0,4 1
0,4 1
0,11
0,4 1

0,75 |
0,75 |
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

8,50 €
6,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
4,50 €
7,50 €
8,00 €
7,00 €
7,50 €
8,00 €

5,50 €
8,00 €

6,00 €
6,00 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

4,80 €
12,50 €

5,50 €

5,50 €
5,80 €

6,80 €
5,00 €
4,80 €
4,80 €
5,80 €
4,80 €
5,80 €
4,80 €
12,50 €
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Caffeteria - Kaffeevariationen

Tasse Kaffee

Espresso

Espresso doppio
Espresso Coretto Grappa
Espresso koffeinfrei

Glas Gliihwein
Cappuccino alla italiana
Latte Macchiato
Cappuccino mit Sahne

Espresso macchiato »
HeiRe Schokolade mit Sahne
HeiRe Zitrone S

Glas Tee

Kamille, Pfefferminze, Schwarztee, Griiner Tee, Friichte Tee

Birreria - Biere

Kostritzer Schwarzbier 0,31 3,50 €
Bitburger Pils vom Fass ™ 0,31 3,50 €
Bitburger Pils alkoholfrei Flasche

Benediktiner Hefe Weillbier vom Fass™ 0,3 | 4,00 €

Benediktiner Hefe Weillbier Dunkel  Flasche
Benediktiner Weillbier alkoholfrei Flasche

: .

Bier - Mixgetranke

Radler >35> " Bier und Sprite 0,31 3,30 €
Diesel >>™ " Bier und Cola 0,31 3,30 €
Cola-Weizen * Benediktiner Hefe + Cola 0,3 | 3,50 €
Bannanen-Weizen 0,31 3,50 €

Benediktiner Hefe und Bananensaft

0,5 |
0,5 |
0,33
0,5 |
0,5 |
o5l

0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,5 |

2,90 €
2,90 €
4,80 €
4,50 €
3,50 €

3,50 €
3,20 €

3,60 €
3,50 €
2,90 €
4,00 €
3,00 €
3,20 €

5,50 €
5,50 €
3,50 €
6,00 €
5,50 €

550€

5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €




Allergene: Unsere Pizza- und Pastagerichte werden aus glutenhaltigem Getreide (Wei-
zen) hergestellt. Speisen und Getranke kdnnen Allergene enthalten. Trotz gréfter Sorg-
falt bei der Zusammenstellung, kénnen wir produktbedingte Kreuzkontaminationen
nicht ausschliel3en.
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene:

1

O ON oV bW N

—_
- O

Farbstoff, Phosphat
Konservierungsstoffe
Farbstoff
Sufungsmittel

enthalt Phenylalaninquelle
Antioxidationsmittel
Geschmacksverstarker
geschwarzt
geschwefelt
chininhaltig
koffeinhaltig

12

13
14
15
16
17

18
19
20
21

glutenhaltig
enthalt Krebstiere
enthalt Eier
enthalt Sellerie
enthalt Milch
enthdlt Nisse
enthalt Senf
enthalt Krebstiere
enthalt Weichtiere
enthalt Fisch

Leider kénnen wir nicht alle Zutaten, Zusatzstoffe und Allergene auf der ausweisen.
Bitte fragen Sie ggf. beim Personal nach.
Zusatzliches Gedeck zum Mitessen 1,50€

POM@DORO

RISTORANTE *PIZZAe CAFE'

Theater Platz 1A
99423 Weimar
Telefon 03643 90 32 09




